
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Educação a Distância
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020 – Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor
Formador e Professor Mediador a Distância para atender aos cursos de Formação Inicial e Continuada-FIC, na modalidade a   Distancia, do IFRR,
através do Programa Novos Caminhos/Bolsa Formação a ser executado pelo IFRR.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, por intermédio da Comissão de Processo Seletivo, PORTARIA 491/ 2020 -
GAB/REITORIA/IFRR, de 15/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, no uso de suas atribuições legais torna público,  por meio deste Edital, a abertura do
Processo Seletivo Simplificado  para seleção de Professor Formador e Professor Mediador a Distância, na condição de bolsista do Programa
Novos/Bolsa Formação - Cursos FIC/EaD, observando as disposições condas neste Edital, bem como considerando a necessidade de atender a proposta
de ofertas de cursos na modalidade EaD durante o estado de calamidade pública provocado pela Pandemia de COVID-19, realizada através do ofício
circular nº 36/2020GAB/SETEC/SETEC-MEC do dia 27/03/2020 e observando ainda o que determina o Art. 9º da Lei nº 12.513/2011.  

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a lista do resultado final dos candidatos que foram classificados referente ao Edital 11/2020 - DIPEAD/GAB/REITORIA/IFRR.

ONDE SE LÊ:

EDITAL N.º 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020

RESULTADO FINAL
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, PORTARIA 491/ 2020 - GAB/REITORIA/IFRR, DE 15/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR  FORMADOR E PROFESSOR
MEDIADOR A DISTÂNCIA, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA, PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC), NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA, DO IFRR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA FORMAÇÃO, A SER EXECUTADOS PELO IFRR, CONFORME A SEGUIR:

Formador -  Direitos e Deveres do Trabalhador 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador -  Direitos e Deveres do Trabalhador 15h - - Vaga não
preenchida - -

Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012550-9 EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE Aprovado 70,0 1

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 011750-3 LAURO JOSÉ DE ALBUQUERQUE

PRESTES Em espera 60,0 2

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012411-2 ELIEUNILDE DE SOUSA BARBOSA Em espera 30,0 3

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012738-0 AEIDE DA SILVA PEIXOTO Em espera 30,0 4

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012869-3 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA Em espera 20,0 5

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012666-0 THAYLA FERREIRA MELO CAMARGO Em espera 15,0 6

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 011679-8 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO Em espera 15,0 7

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 010608-8 MARTA SILVA SOUSA Em espera 5,0 8

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social 
30h 012192-3 ANDRÉIA MARQUES DE ARAÚJO Em espera 0,0 9

Formador - Comunicação e Expressão, e Redação Empresarial 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Comunicação e Expressão, e Redação
Empresarial 30h 012035-9 SUELLE PEREIRA PEIXOTO Aprovado 15,0 1

Campus Amajari Formador - Comunicação e Expressão, e Redação
Empresarial 30h 012796-7 CLARA DULCE PEREIRA MARQUES Em espera 5,0 2

Formador - Direitos Sociais e legislação na política de Assistência Social  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 012537-8 EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE Aprovado 70,0 1

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 012671-7 AEIDE DA SILVA PEIXOTO Em espera 30,0 2

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 012205-2 VALTERLITA SILVA DO ESPÍRITO SANTO Em espera 15,0 3

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 012615-1 THAYLA FERREIRA MELO CAMARGO Em espera 15,0 4



Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 011706-3 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO Em espera 15,0 5

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na política de
Assistência Social  30h 012193-9 ANDRÉIA MARQUES DE ARAÚJO Em espera 0,0 6

Formador - Educação Socioambiental e Sustentabilidade  15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012117-4 SIMONE DE FREITAS CHACON Aprovado 60,0 1

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011576-8 BRUNA SANTANA MORAIS Em espera 45,0 2

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012335-0 JULIANA LOUREIRO DE ALMEIDA

CAMPOS Em espera 40,0 3

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012709-2 LUCIANA DA SILVA BARROS Em espera 25,0 4

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012528-9 FABIA MICHELINE DUARTE ALVES Em espera 25,0 5

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011864-3 JULIANA CRISTINA NOGUEIRA COLODO Em espera 20,0 6

Campus Amajari
Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011085-9 FAIRUZ CUNHA DAOUD Em espera 10,0 7

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012623-5 MARIANNA VALÉRIA PEREIRA CABRAL

TORRES Em espera 5,0 8

Formador - Empreendedorismo 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Empreendedorismo 20h 012056-3 ELISANGELA SILVA DA COSTA Aprovado 55,0 1

Formador - Ética e Cidadania 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 011748-2 LAURO JOSÉ DE ALBUQUERQUE
PRESTES Aprovado 60,0 1

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012409-1 ELIEUNILDE DE SOUSA BARBOSA Em espera 30,0 2

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012843-1 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA Em espera 20,0 3

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012237-7 LUIS JOSE DE OLIVEIRA GERALDES Em espera 10,0 4

Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD
30h 012536-2 LUCILENE MACIEL COELHO Aprovado 55,0 1

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD
30h 012414-9 EULINA MEDEIROS DE FREITAS Aprovado 35,0 2

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD
30h 012301-4 EULINA MEDEIROS DE FREITAS Em espera 35,0 3

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD
30h 012823-2 ARGEMIRO VIEGAS GARCIA NETO Em espera 35,0 4

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD
30h 010653-3 EWELYN DA SILVA PERES Em espera 10,0 5

Formador - Noções de empreendedorismo, cooperativismo, associativismo e economia solidária  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

012150-4 SIMONE DE FREITAS CHACON Aprovado 60,0 1

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

011438-7 BRUNA SANTANA MORAIS Em espera 45,0 2

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

012180-8 ISMAELE BRECKENFELD DE LIMA Em espera 35,0 3

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

012725-0 LUCIANA DA SILVA BARROS Em espera 25,0 4

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

011082-2 ANDERSON KLEBER VASCONCELOS
MENDES Em espera 15,0 5

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia solidária 
30h

012242-4 LUIS JOSE DE OLIVEIRA GERALDES Em espera 10,0 6

Formador - Noções de Saúde e Segurança no Trabalho  15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Noções de Saúde e Segurança no
Trabalho  15h 011066-5 ANDERSON KLEBER VASCONCELOS

MENDES Aprovado 15,0 1

Formador - Noções de Técnicas de Arquivo 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Noções de Técnicas de Arquivo 15h 012255-5 MERCIA MARIA DA SILVA SOUZA Aprovado 10,0 1

Formador - Proteção Social Básica 30h



Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Proteção Social Básica 30h 011555-3 MARTA SILVA SOUSA Aprovado 5,0 1

Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem Pessoal 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem
Pessoal 20h 012589-1 MERCIA MARIA DA SILVA SOUZA Aprovado 10,0 1

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem
Pessoal 20h 012714-0 CAMILA GOMES NOGUEIRA Em espera 10,0 2

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem
Pessoal 20h 011732-5 ERUSKA MESQUITA DE MESQUITA Em espera 5,0 3

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem
Pessoal 20h 012258-1 CÍNTIA MILENA VASCONCELOS DIAS DA

SILVA Em espera 5,0 4

Formador - Técnicas de Recepção 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012046-9 ELISANGELA SILVA DA COSTA Aprovado 55,0 1

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012706-6 CAMILA GOMES NOGUEIRA Em espera 10,0 2

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012780-0 JEORDANA CELESTINA DE ALMEIDA Em espera 5,0 3

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012268-6 CÍNTIA MILENA VASCONCELOS DIAS DA
SILVA Em espera 5,0 4

Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais 15h 012825-3 ARGEMIRO VIEGAS GARCIA NETO Aprovado 35,0 1

Campus Amajari Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais 15h 011008-9 EWELYN DA SILVA PERES Em espera 10,0 2

Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h) 012084-6 TATIANA PEREIRA SODRÉ Aprovado 30,0 1

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h) 012864-6 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA Aprovado 20,0 2

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h) 012635-0 JULIANA DE ARAÚJO E SILVA Aprovado 15,0 3

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h) 012662-8 LAÍZA REBELO MENEZES Aprovado 5,0 4

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h) - - Vaga não
preenchida - -

Mediador - Recepcionista (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 011817-7 RAINE CASTRO DE MOURA CARVALHO Aprovado 35,0 1

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 012176-6 ANDRÉ XAVIER DINELLY Aprovado 10,0 2

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 012123-7 ANGELINO BARRETO ALVES Aprovado 5,0 3

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Formador  - Ambientação em AVA 10h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador  - Ambientação em AVA 10h 010996-9 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Aprovado 15,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador  - Ambientação em AVA 10h - - Vaga não
preenchida  -

Formador - Administração Financeira 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 011867-0 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 011118-7 ELIZEU MARIA JUNIOR Em espera 40,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 012855-7 PRISCILA FEITOZA BEZERRA SAMPAIO Em espera 40,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 012388-9 CEZAR CARLOS SOTO RIVA Em espera 15,0 4



Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 012747-0 MARIANA DA SILVA SOUZA Em espera 15,0 5

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 011508-7 MARY LÚCIA SILVA PERIM Em espera 10,0 6

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 011851-2 LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA
FEITOSA Em espera 10,0 7

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Administração Financeira 30h 012394-1 PAULO HENRIQUE DA SILVA Em espera 5,0 8

Formador - Comunicação 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Comunicação 30h 011603-3 ANA RAYLLA ALVES Aprovado 50,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Comunicação 30h 012664-9 RAYANE AZEVEDO VIEGAS GARCIA Em espera 25,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Comunicação 30h 012835-8 GABRIELE SILVA DE CASTRO Em espera 20,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Comunicação 30h 012849-4 CLARA DULCE PEREIRA MARQUES Em espera 5,0 4

Formador - Espanhol Aplicado 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Espanhol Aplicado 30h 012513-7 ANA CLÁUDIA LUIZ BORGES BARROS Aprovado 50,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Espanhol Aplicado 30h 011958-4 SARA PROTÁSIO ASSIS Em espera 35,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Espanhol Aplicado 30h 012853-6 GABRIELE SILVA DE CASTRO Em espera 20,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Espanhol Aplicado 30h 012815-9 DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA
SILVA Em espera 15,0 4

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 012006-0 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE Aprovado 40,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 011793-8 SINTHYA PINHEIRO COSTA Em espera 30,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 012276-0 CAROLINA VIANA ALBUQUERQUE Em espera 20,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 012622-0 OTÁVIO BEZERRA DE SENA JÚNIOR Em espera 15,0 4

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 011554-8 JORGE ANTONIO ALARDO RODRIGUES
DE FREITAS Em espera 5,0 5

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h 012398-3 AMANDA SOUSA NOGUEIRA Em espera 5,0 6

Formador - Fundamentos de Administração Financeira 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração Financeira
20h 011872-7 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração Financeira
20h 012532-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração Financeira
20h 012763-7 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 3

Formador - Inglês Aplicado 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Inglês Aplicado 30h 012754-8 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA
OLIVEIRA Aprovado 50,0 1

Formador - Introdução ao Turismo 40h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação



Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Introdução ao Turismo 40h 011920-7 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE Aprovado 40,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Introdução ao Turismo 40h 012633-0 OTÁVIO BEZERRA DE SENA JÚNIOR Em espera 15,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Introdução ao Turismo 40h 012168-2 JORGE ANTONIO ALARDO RODRIGUES
DE FREITAS Em espera 5,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Introdução ao Turismo 40h 012380-5 AMANDA SOUSA NOGUEIRA Em espera 5,0 4

Formador - Português Instrumental 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Português Instrumental 20h 012822-7 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA
OLIVEIRA Aprovado 50,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Português Instrumental 20h 012761-6 RAYANE AZEVEDO VIEGAS GARCIA Em espera 25,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Português Instrumental 20h 012570-8 PAULA GIAMUNDO Em espera 15,0 3

Formador - Rotinas Financeira 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 011873-2 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 012519-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 012392-0 CEZAR CARLOS SOTO RIVA Em espera 15,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 011524-4 MARY LÚCIA SILVA PERIM Em espera 10,0 4

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 011855-4 LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA
FEITOSA Em espera 10,0 5

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 012668-0 MARIANA DA SILVA SOUZA Em espera 10,0 6

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Rotinas Financeira 30h 011256-8 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 7

Formador - Sistemas de Informação Administrativos 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação Administrativos
30h 012683-2 JOAO ALBANO DE OLIVEIRA NETO Aprovado 45,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação Administrativos
30h 010946-6 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Em espera 15,0 2

Formador - Técnicas de Atendimento ao cliente, ética e trabalho 20h 

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Formador - Técnicas de Atendimento ao cliente, ética
e trabalho 20h - - Vaga não

preenchida 0 -

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h) 011052-9 ANA RAYLLA ALVES Aprovado 50,0 1

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h) - - Vaga não
preenchida - -

Mediador - Assistente Financeiro (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011869-0 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1



Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011502-4 FREDERICO CESAR SOUZA NOGUEIRA
JUNIOR Aprovado 15,0 2

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) 010547-7 ÉDIPO BRAZ Aprovado 10,0 3

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011857-5 MONICA ELAINE BECKER Aprovado 10,0 4

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus
Avançado
Bonfim

Mediador - Assistente Financeiro (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Formador - Empreendedorismo 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Empreendedorismo 20 h 012547-2 GLAICIANE DE MORAES ANDRADE Aprovado 15,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Empreendedorismo 20 h - - Vaga não
preenchida - -

Formador - Informática Básica e Ambientação em AVA  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em
AVA  30h 012510-0 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES Aprovado 40,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em AVA
30 h 012607-8 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI Aprovado 20,0 2

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em
AVA  30h 011510-8 NATHASHA ALVES VIEIRA LIRA Em espera 20,0 3

Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h 011368-7 VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL Aprovado 30,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h 012658-6 ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA Em espera 0,0 2

Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h 011180-5 VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL Aprovado 30,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h 011723-6 JOSE EDILSON DE PAULO OLIVEIRA Em espera 20,0 2

Formador - Produção Audiovisual 70 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Produção Audiovisual 70 h 011721-5 JOSE EDILSON DE PAULO OLIVEIRA Aprovado 20,0 1

Formador - Programação Básica 80 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 011991-4 PIERRE DA COSTA VIANA JUNIOR Aprovado 65,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 012542-5 LUCILENE MACIEL COELHO Em espera 55,0 2

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 012517-9 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES Em espera 40,0 3

Campus Boa
Vista Zona
Oeste Formador - Programação Básica 80 h 011273-0 ADRIA MENEZES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 4

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 012612-5 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI Em espera 20,0 5

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 011507-1 NATHASHA ALVES VIEIRA LIRA Em espera 20,0 6



Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 012259-7 JENNER PATRICK LOPES BRASIL Em espera 10,0 7

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação Básica 80 h 010833-1 MATEUS EUGÊNIO COLET Em espera 10,0 8

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90
h 012138-9 PIERRE DA COSTA VIANA JUNIOR Aprovado 65,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90
h 012545-1 LUCILENE MACIEL COELHO Em espera 55,0 2

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90
h 012044-8 ADRIA MENEZES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 3

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90
h 011677-7 JENNER PATRICK LOPES BRASIL Em espera 10,0 4

Mediador - Tipografia 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Tipografia 20h - - Vaga não
preenchida - -

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias digitais (240h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 011183-1 DANIEL PEREIRA RIBEIRO Aprovado 55,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012364-8 JOAO JACQUES DE SOUSA FERREIRA Aprovado 55,0 2

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012342-8 ALDERIAN DA SILVA Aprovado 40,0 3

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012352-2 DUMONT CAMELO MELO Aprovado 40,0 4

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012577-6 MANALIEL PAIS PEREIRA JÚNIOR Aprovado 35,0 5

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012378-4 DÂMARIS SOUZA DE NOJOSA PAIS Aprovado 25,0 6

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012616-7 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI Em espera 20,0 7

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012367-4 RAFAEL PEREIRA PINTO Em espera 15,0 8

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias
digitais (240h) 012265-0 KELVIN JORDÃO ALMEIDA ARAÚJO Em espera 5,0 9

Mediador - Editor de Vídeo (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011112-4 CLAUBERSON CORREA CARVALHO Aprovado 40,0 1

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011235-3 FERNANDO DOURADO DOS SANTOS Aprovado 20,0 2

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) 010516-8 FRANCISCO RABELO DE SOUZA Aprovado 5,0 3

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011977-8 ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA Aprovado 0,0 4

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Mediador - Editor de Vídeo (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Formador - Ambientação em AVA 10h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Ambientação em AVA 10h - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Ambientação em AVA 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação



Campus Novo
Paraíso Formador - Ambientação em AVA 20h 012250-8 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA Aprovado 40,0 1

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e Adultos 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e
Adultos 20h 011520-2 CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA Aprovado 45,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e
Adultos 20h 012064-7 GRACIETE BARROS SILVA Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e
Adultos 20h 011158-5 WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO Em espera 15,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e
Adultos 20h 010815-3 MARILENE ARAUJO PORTELA ALVES Em espera 10,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e
Adultos 20h 012627-7 ADRIANA AGUIAR LOPES Em espera 0,0 5

Formador - Fundamentos socioeconômicos, políticos e culturais na educação. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Fundamentos socioeconômicos, políticos e
culturais na educação. 30h 012645-5 TAYNAH DE SOUSA BARBOSA Aprovado 10,0 1

Formador - Gestão Democrática e Relações interpessoais 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Gestão Democrática e Relações
interpessoais 20h 012838-4 POLIANA SANTOS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Gestão Democrática e Relações
interpessoais 20h 012048-0 VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE

CARVALHO Em espera 10,0 2

Formador - Gestão organizacional 25h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Gestão organizacional 25h 010871-9 FILIPE DE CASTRO QUELHAS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Gestão organizacional 25h 012257-6 HALYSON DAVID BEZERRA SANTOS Em espera 5,0 2

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012793-0 POLIANA SANTOS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012810-1 HELINE HELLEN DA SILVA MELO Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012694-2 MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS Em espera 35,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012641-3 JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 011072-8 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA Em espera 20,0 5

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012548-8 WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO Em espera 15,0 6

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 011961-0 KÁTIA MARIA ABREU DA SILVA Em espera 10,0 7

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012618-8 TAYNAH DE SOUSA BARBOSA Em espera 10,0 8

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica. 30h 012591-2 YANNA PINHEIRO COSTA Em espera 10,0 9

Formador - Métodos e práticas de ensino 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012449-0 JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 80,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012239-8 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA Em espera 40,0 2

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012067-3 GRACIETE BARROS SILVA Em espera 35,0 3

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012682-7 ANTONIA VALDIRENE RABELO COSTA Em espera 25,0 4

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 011811-4 ANDREIA PEREIRA DA SILVA Em espera 25,0 5

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012107-0 KÁTIA MARIA ABREU DA SILVA Em espera 10,0 6

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012584-4 YANNA PINHEIRO COSTA Em espera 10,0 7

Formador - Rotinas Administrativas 50h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 010567-6 FILIPE DE CASTRO QUELHAS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012286-4 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA Em espera 45,0 2

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012446-3 MARTA SABRINA MOTA Em espera 25,0 3

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012289-0 HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA Em espera 20,0 4



Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 011998-2 ERUSKA MESQUITA DE MESQUITA Em espera 5,0 5

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e fiscais 35h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e fiscais
35h 012296-9 KELLYSON VINÍCIOS RODRIGUES DE

OLIVEIRA PACÍFICO Aprovado 65,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e fiscais
35h 011126-0 ELIZEU MARIA JUNIOR Em espera 40,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e fiscais
35h 012358-5 ERIKA DE CASSIA VIEIRA SOARES Em espera 5,0 3

Formador - Saúde, Segurança e Meio Ambiente (SSMA) 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Saúde, Segurança e Meio Ambiente
(SSMA) 20h - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento educacional 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento
educacional 20h 012456-8 JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 80,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento
educacional 20h 011728-3 SOLEANIA FERREIRA SÁ Em espera 30,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento
educacional 20h 011741-4 EULLIR DA SILVA BENTO Em espera 25,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento
educacional 20h 011250-5 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA Em espera 20,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento
educacional 20h 012051-6 VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE

CARVALHO Em espera 10,0 5

Formador - Temas transversais 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Temas transversais 20h 012884-5 HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA Aprovado 20,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Temas transversais 20h 012431-1 HALYSON DAVID BEZERRA SANTOS Em espera 5,0 2

Formador - Avaliação do Ensino e Aprendizagem na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem na
Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011574-7 IVALDA FELIX DE SOUSA Aprovado 60,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem na
Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 012720-2 JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem na
Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 012647-6 ANTONIA VALDIRENE RABELO COSTA Em espera 25,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem na
Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011801-0 ANDREIA PEREIRA DA SILVA Em espera 25,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem na
Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011747-7 EULLIR DA SILVA BENTO Em espera 25,0 5

Mediador - Assistente Administrativo (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011414-6 SEZILDE REGINA TRINDADE DE ARAUJO Aprovado 65,0 1

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012110-6 JOSÉ MARIA DE SOUSA SILVA Aprovado 60,0 2

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011296-6 VILDECY DA SILVA ALVES Aprovado 60,0 3

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012879-8 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA Aprovado 45,0 4

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012307-7 MICHELE RAASCH Aprovado 40,0 5

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 010956-0 KELLY SILVA BRASIL SILVEIRA Aprovado 25,0 6

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011410-4 MARTA SABRINA MOTA Em espera 25,0 7

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012416-0 GLAICIANE DE MORAES ANDRADE Em espera 15,0 8

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012127-9 RAYRA CASTRO DE MOURA Em espera 15,0 9

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012078-3 EDUARDO PAIVA SALAZAR Em espera 15,0 10

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012486-1 MARIO RODRIGUES IGLESIAS JAQUEIRA Em espera 10,0 11

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012022-8 JULIANA NUNES OLIVEIRA Em espera 10,0 12

Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012554-0 MARIA DO CARMO GUERREIRO CESAR Aprovado 90,0 1

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012472-5 ANA MÁRCIA SILVA SERRÃO Aprovado 90,0 2

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011258-9 HARISON ALENCAR RODRIGUES Aprovado 90,0 3



Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012047-4 NATALY NUNES FERREIRA Aprovado 90,0 4

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011271-0 CLEOMARA TATIANA MELO PAIVA Aprovado 75,0 5

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012824-8 ARETUSA SANTOS Aprovado 75,0 6

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011969-4 JOICIVÂNIA DE SOUZA CRISPIM Em espera 75,0 7

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012464-1 FRANCISCO DOS SANTOS PANERO Em espera 65,0 8

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012509-5 ADALGISA FIGUEIRA MORAES Em espera 60,0 9

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012163-5 MARIA DO SOCORRO SALES DO

NASCIMENTO Em espera 60,0 10

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012610-4 DANIEL FERNANDES SCHRAMM Em espera 60,0 11

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011306-9 FRANCIMEIRE SALES DE SOUZA Em espera 50,0 12

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012215-7 JUCELY MARIANA OLIVEIRA DE SOUSA Em espera 50,0 13

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011505-0 CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA Em espera 45,0 14

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011843-9 PÂMELA NAYARA RODRIGUES DE

ANDRADE Em espera 45,0 15

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012076-2 LUZENIR NUNES DE SOUSA Em espera 40,0 16

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012820-6 ELIZEU ROCHA DOS SANTOS JÚNIOR Em espera 40,0 17

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012704-5 ANDRESSA GARCIA CASTILHO Em espera 40,0 18

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012729-1 MARLENE DO NASCIMENTO SOUSA Em espera 20,0 19

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011000-5 ANDREINA GOMES DE ANDRADE

LARANJEIRA Em espera 20,0 20

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 010973-3 ANTONIA DA SILVA MOURAO Em espera 15,0 21

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012768-4 JULIANA DE ARAÚJO E SILVA Em espera 15,0 22

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012719-7 MARIA ELISÂNGELA LIMA DOS SANTOS Em espera 10,0 23

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 010810-6 MARILENE ARAUJO PORTELA ALVES Em espera 10,0 24

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012145-7 LARISSE AMORIM CAVALCANTE Em espera 5,0 25

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012418-0 PATRICIA PAIVA DE MESQUITA Em espera 5,0 26

 

LEIA-SE:

EDITAL N.º 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020

RESULTADO FINAL
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, PORTARIA 491/ 2020 - GAB/REITORIA/IFRR, DE 15/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR  FORMADOR E PROFESSOR
MEDIADOR A DISTÂNCIA, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA, PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC), NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA, DO IFRR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA FORMAÇÃO, A SER EXECUTADOS PELO IFRR, CONFORME A SEGUIR:

Formador -  Direitos e Deveres do Trabalhador 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador -  Direitos e Deveres do Trabalhador
15h - - Vaga não

preenchida - -

Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 012550-9 EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE Aprovado 70,0 1

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 011750-3 LAURO JOSÉ DE ALBUQUERQUE

PRESTES Em espera 60,0 2

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 012411-2 ELIEUNILDE DE SOUSA BARBOSA Em espera 30,0 3

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 012738-0 AEIDE DA SILVA PEIXOTO Em espera 30,0 4

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de
Assistência Social  30h 012869-3 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA 20,0 5

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 012666-0 THAYLA FERREIRA MELO CAMARGO Em espera 15,0 6

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 011679-8 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO Em espera 15,0 7



Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 010608-8 MARTA SILVA SOUSA Em espera 5,0 8

Campus Amajari Formador -  Políticas Públicas de Assistência
Social  30h 012192-3 ANDRÉIA MARQUES DE ARAÚJO Em espera 0,0 9

Formador - Comunicação e Expressão, e Redação Empresarial 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Comunicação e Expressão, e Redação
Empresarial 30h 012035-9 SUELLE PEREIRA PEIXOTO Aprovado 15,0 1

Campus Amajari Formador - Comunicação e Expressão, e Redação
Empresarial 30h 012796-7 CLARA DULCE PEREIRA MARQUES Em espera 5,0 2

Formador - Direitos Sociais e legislação na política de Assistência Social  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 012537-8 EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE Aprovado 70,0 1

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 012671-7 AEIDE DA SILVA PEIXOTO Em espera 30,0 2

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 012205-2 VALTERLITA SILVA DO ESPÍRITO SANTO Em espera 15,0 3

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 012615-1 THAYLA FERREIRA MELO CAMARGO Em espera 15,0 4

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 011706-3 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO Em espera 15,0 5

Campus Amajari Formador - Direitos Sociais e legislação na
política de Assistência Social  30h 012193-9 ANDRÉIA MARQUES DE ARAÚJO Em espera 0,0 6

Formador - Educação Socioambiental e Sustentabilidade  15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012117-4 SIMONE DE FREITAS CHACON Aprovado 60,0 1

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011576-8 BRUNA SANTANA MORAIS Em espera 45,0 2

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012335-0 JULIANA LOUREIRO DE ALMEIDA

CAMPOS Em espera 40,0 3

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012709-2 LUCIANA DA SILVA BARROS Em espera 25,0 4

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012528-9 FABIA MICHELINE DUARTE ALVES Em espera 25,0 5

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011864-3 JULIANA CRISTINA NOGUEIRA COLODO Em espera 20,0 6

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 011085-9 FAIRUZ CUNHA DAOUD Em espera 10,0 7

Campus Amajari Formador - Educação Socioambiental e
Sustentabilidade  15h 012623-5 MARIANNA VALÉRIA PEREIRA CABRAL

TORRES Em espera 5,0 8

Formador - Empreendedorismo 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Empreendedorismo 20h 012056-3 ELISANGELA SILVA DA COSTA Aprovado 55,0 1

Formador - Ética e Cidadania 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 011748-2 LAURO JOSÉ DE ALBUQUERQUE
PRESTES Aprovado 60,0 1

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012409-1 ELIEUNILDE DE SOUSA BARBOSA Em espera 30,0 2

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012843-1 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA 20,0 3

Campus Amajari Formador - Ética e Cidadania 30h 012237-7 LUIS JOSE DE OLIVEIRA GERALDES Em espera 10,0 4

Formador - Informática Básica e Ambientação em EAD 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em
EAD 30h 012536-2 LUCILENE MACIEL COELHO Aprovado 55,0 1

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em
EAD 30h 012414-9 EULINA MEDEIROS DE FREITAS Aprovado 35,0 2

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em
EAD 30h 012301-4 EULINA MEDEIROS DE FREITAS Em espera 35,0 3

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em
EAD 30h 012823-2 ARGEMIRO VIEGAS GARCIA NETO Em espera 35,0 4

Campus Amajari Formador - Informática Básica e Ambientação em
EAD 30h 010653-3 EWELYN DA SILVA PERES Em espera 10,0 5

Formador - Noções de empreendedorismo, cooperativismo, associativismo e economia solidária  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

012150-4 SIMONE DE FREITAS CHACON Aprovado 60,0 1

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

011438-7 BRUNA SANTANA MORAIS Em espera 45,0 2



Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

012180-8 ISMAELE BRECKENFELD DE LIMA Em espera 35,0 3

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

012725-0 LUCIANA DA SILVA BARROS Em espera 25,0 4

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

011082-2 ANDERSON KLEBER VASCONCELOS
MENDES Em espera 15,0 5

Campus Amajari
Formador - Noções de empreendedorismo,
cooperativismo, associativismo e economia
solidária  30h

012242-4 LUIS JOSE DE OLIVEIRA GERALDES Em espera 10,0 6

Formador - Noções de Saúde e Segurança no Trabalho  15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Noções de Saúde e Segurança no
Trabalho  15h 011066-5 ANDERSON KLEBER VASCONCELOS

MENDES Aprovado 15,0 1

Formador - Noções de Técnicas de Arquivo 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Noções de Técnicas de Arquivo 15h 012255-5 MERCIA MARIA DA SILVA SOUZA Aprovado 10,0 1

Formador - Proteção Social Básica 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Proteção Social Básica 30h 011555-3 MARTA SILVA SOUSA Aprovado 5,0 1

Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem Pessoal 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e
Imagem Pessoal 20h 012053-7 SUELLE PEREIRA PEIXOTO Aprovada 15,0 1

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e
Imagem Pessoal 20h 012589-1 MERCIA MARIA DA SILVA SOUZA Em espera 10,0 2

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e
Imagem Pessoal 20h 012714-0 CAMILA GOMES NOGUEIRA Em espera 10,0 3

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e
Imagem Pessoal 20h 011732-5 ERUSKA MESQUITA DE MESQUITA Em espera 5,0 4

Campus Amajari Formador - Relacionamento Interpessoal e
Imagem Pessoal 20h 012258-1 CÍNTIA MILENA VASCONCELOS DIAS DA

SILVA Em espera 5,0 5

Formador - Técnicas de Recepção 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012046-9 ELISANGELA SILVA DA COSTA Aprovado 55,0 1

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012706-6 CAMILA GOMES NOGUEIRA Em espera 10,0 2

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012780-0 JEORDANA CELESTINA DE ALMEIDA Em espera 5,0 3

Campus Amajari Formador - Técnicas de Recepção 30h 012268-6 CÍNTIA MILENA VASCONCELOS DIAS DA
SILVA Em espera 5,0 4

Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais 15h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais
15h 012825-3 ARGEMIRO VIEGAS GARCIA NETO Aprovado 35,0 1

Campus Amajari Formador - Trabalhos com grupos e Redes Sociais
15h 011008-9 EWELYN DA SILVA PERES Em espera 10,0 2

Mediador - Agente de Proteção Social Básica (240h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica
(240h) 012084-6 TATIANA PEREIRA SODRÉ Aprovado 30,0 1

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica
(240h) 012864-6 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA Aprovado 20,0 2

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica
(240h) 012635-0 JULIANA DE ARAÚJO E SILVA Aprovado 15,0 3

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica
(240h) 012662-8 LAÍZA REBELO MENEZES Aprovado 5,0 4

Campus Amajari Mediador - Agente de Proteção Social Básica
(240h) - - Vaga não

preenchida - -

Mediador - Recepcionista (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 011817-7 RAINE CASTRO DE MOURA CARVALHO Aprovado 35,0 1

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 012176-6 ANDRÉ XAVIER DINELLY Aprovado 10,0 2

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) 012123-7 ANGELINO BARRETO ALVES Aprovado 5,0 3

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -



Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Campus Amajari Mediador - Recepcionista (160h) - - Vaga não
preenchida - -

Formador  - Ambientação em AVA 10h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador  - Ambientação em AVA 10h 010996-9 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Aprovado 15,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador  - Ambientação em AVA 10h - - Vaga não

preenchida  -

Formador - Administração Financeira 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 011867-0 HERRISSONZ QUEIROZ NETO Aprovado 40,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 011118-7 ELIZEU MARIA JUNIOR Em espera 40,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 012855-7 PRISCILA FEITOZA BEZERRA SAMPAIO Em espera 40,0 3

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 012388-9 CEZAR CARLOS SOTO RIVA Em espera 15,0 4

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 012747-0 MARIANA DA SILVA SOUZA Em espera 15,0 5

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 011508-7 MARY LÚCIA SILVA PERIM Em espera 10,0 6

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 011851-2 LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA

FEITOSA Em espera 10,0 7

Campus Avançado
Bonfim Formador - Administração Financeira 30h 012394-1 PAULO HENRIQUE DA SILVA Em espera 5,0 8

Formador - Comunicação 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado Bonfim Formador - Comunicação 30h 011603-3 ANA RAYLLA ALVES DESCLASSIFICADA 50,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Comunicação 30h 012664-9 RAYANE AZEVEDO VIEGAS GARCIA Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Comunicação 30h 012835-8 GABRIELE SILVA DE CASTRO Em espera 20,0 3

Campus Avançado
Bonfim Formador - Comunicação 30h 012849-4 CLARA DULCE PEREIRA MARQUES Em espera 5,0 4

Formador - Espanhol Aplicado 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Espanhol Aplicado 30h 012513-7 ANA CLÁUDIA LUIZ BORGES BARROS Aprovado 50,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Espanhol Aplicado 30h 011958-4 SARA PROTÁSIO ASSIS Em espera 35,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Espanhol Aplicado 30h 012853-6 GABRIELE SILVA DE CASTRO Em espera 20,0 3

Campus Avançado
Bonfim Formador - Espanhol Aplicado 30h 012815-9 DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA

SILVA Em espera 15,0 4

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos  40h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 012006-0 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE Aprovado 40,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 011793-8 SINTHYA PINHEIRO COSTA Em espera 30,0 2

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 012276-0 CAROLINA VIANA ALBUQUERQUE Em espera 20,0 3

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 012622-0 OTÁVIO BEZERRA DE SENA JÚNIOR Em espera 15,0 4

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 011554-8 JORGE ANTONIO ALARDO RODRIGUES

DE FREITAS Em espera 5,0 5

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Formulação de Roteiros Turísticos 
40h 012398-3 AMANDA SOUSA NOGUEIRA Em espera 5,0 6

Formador - Fundamentos de Administração Financeira 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 011872-7 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 012532-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 012763-7 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 3

Formador - Inglês Aplicado 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Inglês Aplicado 30h 012754-8 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA

OLIVEIRA Aprovado 50,0 1



Formador - Introdução ao Turismo 40h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Introdução ao Turismo 40h 011920-7 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE Aprovado 40,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Introdução ao Turismo 40h 012633-0 OTÁVIO BEZERRA DE SENA JÚNIOR Em espera 15,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Introdução ao Turismo 40h 012168-2 JORGE ANTONIO ALARDO RODRIGUES

DE FREITAS Em espera 5,0 3

Campus Avançado
Bonfim Formador - Introdução ao Turismo 40h 012380-5 AMANDA SOUSA NOGUEIRA Em espera 5,0 4

Formador - Português Instrumental 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Português Instrumental 20h 012822-7 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA

OLIVEIRA Aprovado 50,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Português Instrumental 20h 012761-6 RAYANE AZEVEDO VIEGAS GARCIA Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Português Instrumental 20h 012570-8 PAULA GIAMUNDO Em espera 15,0 3

Formador - Rotinas Financeira 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus
Avançado Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 011873-2 HERRISSON QUEIROZ NETO DESCLASSIFICADO 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 012519-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 012392-0 CEZAR CARLOS SOTO RIVA Em espera 15,0 3

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 011524-4 MARY LÚCIA SILVA PERIM Em espera 10,0 4

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 011855-4 LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA

FEITOSA Em espera 10,0 5

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 012668-0 MARIANA DA SILVA SOUZA Em espera 10,0 6

Campus Avançado
Bonfim Formador - Rotinas Financeira 30h 011256-8 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 7

Formador - Sistemas de Informação Administrativos 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 30h 012683-2 JOAO ALBANO DE OLIVEIRA NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 30h 010946-6 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Em espera 15,0 2

Formador - Técnicas de Atendimento 20h 

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Formador - Técnicas de Atendimento 20h - - Vaga não

preenchida 0 -

Formador - Técnicas de Atendimento ao cliente, ética e trabalho 20h 

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Técnicas de Atendimento ao cliente,
ética e trabalho 20h - - Vaga não

preenchida 0 -

Mediador - Agente de Informações Turísticas (200h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas
(200h) 011052-9 ANA RAYLLA ALVES Aprovado 50,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas
(200h) - - Vaga não

preenchida - -

Campus Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas
(200h) - - Vaga não

preenchida - -

Campus Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas
(200h) - - Vaga não

preenchida - -

Campus Avançado
Bonfim

Mediador - Agente de Informações Turísticas
(200h) - - Vaga não

preenchida - -

Mediador - Assistente Financeiro (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011869-0 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011502-4 FREDERICO CESAR SOUZA NOGUEIRA

JUNIOR Aprovado 15,0 2

Campus Avançado
Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h) 010547-7 ÉDIPO BRAZ Aprovado 10,0 3

Campus Avançado
Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h) 011857-5 MONICA ELAINE BECKER Aprovado 10,0 4

Campus
Avançado Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h)  011470-1 ESIANE LOPES DE BRITO Aprovada 10,0 5



Campus Avançado
Bonfim Mediador - Assistente Financeiro (160h) - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Empreendedorismo 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Empreendedorismo 20 h 012547-2 GLAICIANE DE MORAES ANDRADE Aprovado 15,0 1

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Empreendedorismo 20 h - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Informática Básica e Ambientação em AVA  30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em
AVA  30h 012510-0 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES Aprovado 40,0 1

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em
AVA 30 h 012607-8 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI Aprovado 20,0 2

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Informática Básica e Ambientação em
AVA  30h 011510-8 NATHASHA ALVES VIEIRA LIRA Em espera 20,0 3

Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h 011368-7 VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL Aprovado 30,0 1

Campus Boa
Vista Zona Oeste Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h 012658-6 ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA DESCLASSIFICADO 0,0 2

Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h 011180-5 VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL Aprovado 30,0 1

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Mídias Sociais e Marketing 20 h 011723-6 JOSE EDILSON DE PAULO OLIVEIRA Em espera 20,0 2

Formador - Produção Audiovisual 70 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Produção Audiovisual 70 h 011721-5 JOSE EDILSON DE PAULO OLIVEIRA Aprovado 20,0 1

Formador - Programação Básica 80 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 011991-4 PIERRE DA COSTA VIANA JUNIOR Aprovado 65,0 1

Campus Boa
Vista Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 012542-5 LUCILENE MACIEL COELHO DESCLASSIFICADA 55,0 2

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 012517-9 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES Em espera 40,0 3

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 011273-0 ADRIA MENEZES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 4

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 012612-5 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI Em espera 20,0 5

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 011507-1 NATHASHA ALVES VIEIRA LIRA Em espera 20,0 6

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 012259-7 JENNER PATRICK LOPES BRASIL Em espera 10,0 7

Campus Boa Vista
Zona Oeste Formador - Programação Básica 80 h 010833-1 MATEUS EUGÊNIO COLET Em espera 10,0 8

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90 h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis
90 h 012138-9 PIERRE DA COSTA VIANA JUNIOR Aprovado 65,0 1

Campus Boa
Vista Zona Oeste

Formador - Programação para Dispositivos
Móveis 90 h 012545-1 LUCILENE MACIEL COELHO DESCLASSIFICADA 55,0 2

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis
90 h 012044-8 ADRIA MENEZES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 3

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Formador - Programação para Dispositivos Móveis
90 h 011677-7 JENNER PATRICK LOPES BRASIL Em espera 10,0 4

Formador - Tipografia 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa
Vista Zona Oeste Formador - Tipografia 20h - -

Vaga não
preenchida - -

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias digitais (240h)



Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 011183-1 DANIEL PEREIRA RIBEIRO Aprovado 55,0 1

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012364-8 JOAO JACQUES DE SOUSA FERREIRA Aprovado 55,0 2

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012342-8 ALDERIAN DA SILVA Aprovado 40,0 3

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012352-2 DUMONT CAMELO MELO Aprovado 40,0 4

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012577-6 MANALIEL PAIS PEREIRA JÚNIOR Aprovado 35,0 5

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012378-4 DÂMARIS SOUZA DE NOJOSA PAIS Aprovado 25,0 6

Campus Boa
Vista Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos
para mídias digitais (240h) 012616-7 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI DESCLASSIFICADO 20,0 7

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012367-4 RAFAEL PEREIRA PINTO Em espera 15,0 8

Campus Boa Vista
Zona Oeste

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para
mídias digitais (240h) 012265-0 KELVIN JORDÃO ALMEIDA ARAÚJO Em espera 5,0 9

Mediador - Editor de Vídeo (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011112-4 CLAUBERSON CORREA CARVALHO Aprovado 40,0 1

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011235-3 FERNANDO DOURADO DOS SANTOS Aprovado 20,0 2

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) 010516-8 FRANCISCO RABELO DE SOUZA Aprovado 5,0 3

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) 011977-8 ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA Aprovado 0,0 4

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) - - Vaga não

preenchida - -

Campus Boa Vista
Zona Oeste Mediador - Editor de Vídeo (160h) - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Ambientação em AVA 10h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Ambientação em AVA 10h - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Ambientação em AVA 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Ambientação em AVA 20h 012250-8 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA Aprovado 40,0 1

Formador - Educação Inclusiva e Educação de Jovens e Adultos 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de
Jovens e Adultos 20h 011520-2 CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA Aprovado 45,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de
Jovens e Adultos 20h 012064-7 GRACIETE BARROS SILVA Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de
Jovens e Adultos 20h 011158-5 WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO Em espera 15,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de
Jovens e Adultos 20h 010815-3 MARILENE ARAUJO PORTELA ALVES Em espera 10,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Educação Inclusiva e Educação de
Jovens e Adultos 20h 012627-7 ADRIANA AGUIAR LOPES Em espera 0,0 5

Formador - Fundamentos socioeconômicos, políticos e culturais na educação. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Fundamentos socioeconômicos,
políticos e culturais na educação. 30h 012645-5 TAYNAH DE SOUSA BARBOSA Aprovado 10,0 1

Formador - Gestão Democrática e Relações interpessoais 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Gestão Democrática e Relações
interpessoais 20h 012838-4 POLIANA SANTOS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Gestão Democrática e Relações
interpessoais 20h 012048-0 VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE

CARVALHO Em espera 10,0 2

Formador - Gestão organizacional 25h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Gestão organizacional 25h 010871-9 FILIPE DE CASTRO QUELHAS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Gestão organizacional 25h 012257-6 HALYSON DAVID BEZERRA SANTOS Em espera 5,0 2

Formador - Legislação da Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação



Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012793-0 POLIANA SANTOS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012810-1 HELINE HELLEN DA SILVA MELO Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012694-2 MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS Em espera 35,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012641-3 JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 011072-8 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA Em espera 20,0 5

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012548-8 WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO Em espera 15,0 6

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 011961-0 KÁTIA MARIA ABREU DA SILVA Em espera 10,0 7

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012618-8 TAYNAH DE SOUSA BARBOSA Em espera 10,0 8

Campus Novo
Paraíso

Formador - Legislação da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica. 30h 012591-2 YANNA PINHEIRO COSTA Em espera 10,0 9

Formador - Métodos e práticas de ensino 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012449-0 JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 80,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012239-8 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA Em espera 40,0 2

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012067-3 GRACIETE BARROS SILVA Em espera 35,0 3

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012682-7 ANTONIA VALDIRENE RABELO COSTA Em espera 25,0 4

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 011811-4 ANDREIA PEREIRA DA SILVA Em espera 25,0 5

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012107-0 KÁTIA MARIA ABREU DA SILVA Em espera 10,0 6

Campus Novo
Paraíso Formador - Métodos e práticas de ensino 30h 012584-4 YANNA PINHEIRO COSTA Em espera 10,0 7

Formador - Rotinas Administrativas 50h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 010567-6 FILIPE DE CASTRO QUELHAS Aprovado 70,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012286-4 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA Em espera 45,0 2

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012446-3 MARTA SABRINA MOTA DESCLASSIFICADA 25,0 3

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 012289-0 HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA Em espera 20,0 4

Campus Novo
Paraíso Formador - Rotinas Administrativas 50h 011998-2 ERUSKA MESQUITA DE MESQUITA Em espera 5,0 5

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e fiscais 35h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e
fiscais 35h 012296-9 KELLYSON VINÍCIOS RODRIGUES DE

OLIVEIRA PACÍFICO Aprovado 65,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e
fiscais 35h 011126-0 ELIZEU MARIA JUNIOR Em espera 40,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Rotinas Contábeis, Financeiras e
fiscais 35h 012358-5 ERIKA DE CASSIA VIEIRA SOARES Em espera 5,0 3

Formador - Saúde, Segurança e Meio Ambiente (SSMA) 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Saúde, Segurança e Meio Ambiente
(SSMA) 20h - - Vaga não

preenchida - -

Formador - Tecnologias aplicadas ao desenvolvimento educacional 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao
desenvolvimento educacional 20h 012456-8 JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 80,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao
desenvolvimento educacional 20h 011728-3 SOLEANIA FERREIRA SÁ Em espera 30,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao
desenvolvimento educacional 20h 011741-4 EULLIR DA SILVA BENTO Em espera 25,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao
desenvolvimento educacional 20h 011250-5 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA Em espera 20,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador - Tecnologias aplicadas ao
desenvolvimento educacional 20h 012051-6 VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE

CARVALHO Em espera 10,0 5

Formador - Temas transversais 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Formador - Temas transversais 20h 012884-5 HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA Aprovado 20,0 1

Campus Novo
Paraíso Formador - Temas transversais 20h 012431-1 HALYSON DAVID BEZERRA SANTOS Em espera 5,0 2



Formador - Avaliação do Ensino e Aprendizagem na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem
na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011574-7 IVALDA FELIX DE SOUSA Aprovado 60,0 1

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem
na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 012720-2 JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA Em espera 35,0 2

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem
na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 012647-6 ANTONIA VALDIRENE RABELO COSTA Em espera 25,0 3

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem
na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011801-0 ANDREIA PEREIRA DA SILVA Em espera 25,0 4

Campus Novo
Paraíso

Formador -Avaliação do Ensino e Aprendizagem
na Educação Básica, Técnica e Tecnológica. 30h 011747-7 EULLIR DA SILVA BENTO Em espera 25,0 5

Mediador - Assistente Administrativo (160h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011414-6 SEZILDE REGINA TRINDADE DE ARAUJO Aprovado 65,0 1

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012110-6 JOSÉ MARIA DE SOUSA SILVA Aprovado 60,0 2

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011296-6 VILDECY DA SILVA ALVES Aprovado 60,0 3

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012879-8 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA Aprovado 45,0 4

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012307-7 MICHELE RAASCH Aprovado 40,0 5

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 010956-0 KELLY SILVA BRASIL SILVEIRA Aprovado 25,0 6

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 011410-4 MARTA SABRINA MOTA Em espera 25,0 7

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012416-0 GLAICIANE DE MORAES ANDRADE Em espera 15,0 8

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012127-9 RAYRA CASTRO DE MOURA Em espera 15,0 9

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012078-3 EDUARDO PAIVA SALAZAR Em espera 15,0 10

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012486-1 MARIO RODRIGUES IGLESIAS JAQUEIRA Em espera 10,0 11

Campus Novo
Paraíso Mediador - Assistente Administrativo (160h) 012022-8 JULIANA NUNES OLIVEIRA Em espera 10,0 12

Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h)

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012554-0 MARIA DO CARMO GUERREIRO CESAR Aprovado 90,0 1

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012472-5 ANA MÁRCIA SILVA SERRÃO Aprovado 90,0 2

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011258-9 HARISON ALENCAR RODRIGUES Aprovado 90,0 3

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012047-4 NATALY NUNES FERREIRA Aprovado 90,0 4

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011271-0 CLEOMARA TATIANA MELO PAIVA Aprovado 75,0 5

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012824-8 ARETUSA SANTOS Aprovado 75,0 6

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011969-4 JOICIVÂNIA DE SOUZA CRISPIM Em espera 75,0 7

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012464-1 FRANCISCO DOS SANTOS PANERO Em espera 65,0 8

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012509-5 ADALGISA FIGUEIRA MORAES Em espera 60,0 9

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012163-5 MARIA DO SOCORRO SALES DO

NASCIMENTO Em espera 60,0 10

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012610-4 DANIEL FERNANDES SCHRAMM Em espera 60,0 11

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011306-9 FRANCIMEIRE SALES DE SOUZA Em espera 50,0 12

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012215-7 JUCELY MARIANA OLIVEIRA DE SOUSA Em espera 50,0 13

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011505-0 CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA DESCLASSIFICADA 45,0 14

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011843-9 PÂMELA NAYARA RODRIGUES DE

ANDRADE Em espera 45,0 15

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012076-2 LUZENIR NUNES DE SOUSA Em espera 40,0 16

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012820-6 ELIZEU ROCHA DOS SANTOS JÚNIOR Em espera 40,0 17

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012704-5 ANDRESSA GARCIA CASTILHO Em espera 40,0 18

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012729-1 MARLENE DO NASCIMENTO SOUSA Em espera 20,0 19

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 011000-5 ANDREINA GOMES DE ANDRADE

LARANJEIRA Em espera 20,0 20



Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 010973-3 ANTONIA DA SILVA MOURAO Em espera 15,0 21

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012768-4 JULIANA DE ARAÚJO E SILVA DESCLASSIFICADA 15,0 22

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012719-7 MARIA ELISÂNGELA LIMA DOS SANTOS Em espera 10,0 23

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 010810-6 MARILENE ARAUJO PORTELA ALVES DESCLASSIFICADA 10,0 24

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012145-7 LARISSE AMORIM CAVALCANTE Em espera 5,0 25

Campus Novo
Paraíso Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h) 012418-0 PATRICIA PAIVA DE MESQUITA Em espera 5,0 26

Quadro de Justificativas das Retificações:

Formador -  Políticas Públicas de Assistência Social  30h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Amajari 012869-3 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA
De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Formador - Ética e Cidadania 30h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Amajari 012843-1 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADA

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Formador - Relacionamento Interpessoal e Imagem Pessoal 20h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Amajari 012053-7 SUELLE PEREIRA PEIXOTO Aprovado

Candidata foi incluída na lista de
classificação, após análise realizada pela
Comissão, constatou-se que foi um erro de
processamento da listagem de classificação
final.

Formador - Rotinas Financeira 30h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Avançado
Bonfim 011873-2 HERRISSON QUEIROZ NETO DESCLASSIFICADO

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Formador - Comunicação 30h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Avançado
Bonfim 011603-3 ANA RAYLLA ALVES DESCLASSIFICADA

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Mediador - Assistente Financeiro (160h)  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Avançado
Bonfim  011470-1 ESIANE LOPES DE BRITO Aprovado

Candidata foi incluída na lista de
classificação, conforme deferimento parcial
do recurso interposto. Após análise realizada
pela Comissão, constatou-se que foi um erro
de processamento da listagem de
classificação final.

Formador - Introdução ao Audiovisual 20 h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Boa Vista
Zona Oeste 012658-6 ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA DESCLASSIFICADO

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Formador - Programação Básica 80 h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa



Campus Boa Vista
Zona Oeste 012542-5 LUCILENE MACIEL COELHO DESCLASSIFICADA

De acordo com o subitem 4.2 do edital: O
candidato interessado em uma das vagas
para professor formador poderá concorrer
em apenas 2 (dois) componentes curriculares
e em um (01) campus.

Formador - Programação para Dispositivos Móveis 90 h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Boa Vista
Zona Oeste 012545-1 LUCILENE MACIEL COELHO DESCLASSIFICADA

De acordo com o subitem 4.2 do edital: O
candidato interessado em uma das vagas
para professor formador poderá concorrer
em apenas 2 (dois) componentes curriculares
e em um (01) campus.

Mediador - Desenvolvedor de aplicativos para mídias digitais (240h)  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Boa Vista
Zona Oeste 012616-7 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI DESCLASSIFICADO

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Formador - Rotinas Administrativas 50h  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Novo
Paraíso 012446-3 MARTA SABRINA MOTA DESCLASSIFICADA

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Mediador - Auxiliar Pedagógico (200h)  

Campus Inscrição Candidato Situação Justificativa

Campus Novo
Paraíso 011505-0 CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA DESCLASSIFICADA

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Campus Novo
Paraíso 012768-4 JULIANA DE ARAÚJO E SILVA DESCLASSIFICADA

De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

Campus Novo
Paraíso 010810-6 MARILENE ARAUJO PORTELA

ALVES DESCLASSIFICADA
De acordo com o  subitem 1.14 do edital: o
candidato interessado em uma das vagas
ofertadas neste Processo Seletivo, poderá
concorrer a apenas um (01) encargo. 

 4 de junho de 2020.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria 491/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 16/05/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Saraiva da CostaLuciana Saraiva da Costa, Luciana Saraiva da Costa - COEAD - Coordenação de Programas para EAD - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-Reitoria (1)Luciana Saraiva da Costa - COEAD - Coordenação de Programas para EAD - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-Reitoria (1), em 04/06/2020 19:05:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26121
5563638422


	Documento assinado eletronicamente por:

